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Приложение 1

к приказу от 10 сентября 2018г. №58-од
	Техническая направленность

	Наименование программы (направленность) 
	Наименование дисциплины
	год 

обучения
	кол-во 

групп
	кол-во 

часов в 

неделю 
	итого 

час/

неделю
	Количество детей 
	ФИО педагога



	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

по начально- техническому моделированию
	Начальное - техническое моделирование
	3 года

1 группа (2 год обучения) – 2кл.Сенное.

2 группа (3 год обучения) - ЦДО 
	2


	2


	4
	1 группа- 8

2 группа- 10
	Баширова С.А. 



	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

 «Умелец»
	Выжигание по дереву
	2 года

1 группа (1 год обучения) - Зарека  

2 группа (2 год обучения) - ЦДО
	2
	2
	4
	1 группа- 15

2 группа- 15
	Баширова С.А.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Мой первый робот»
	Конструирование и программирование в среде LEGO
	1 год

1 группа – ЦДО

2 группа- 1-е классы
	2
	2
	4
	1 группа-8

2 группа-
	Езовчук С.И.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Черчение»
	Черчение
	2 года

1 группа- ЦДО


	1
	2
	2
	1 группа-10
	Саркисян С.Н.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Самоделкин»
	Художественная обработка древесины
	1 год с. Бухтал
	1
	2
	2
	1 группа-20
	Шибаев А.Ф.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Юный мастер»
	Начальное - техническое моделирование
	2 года 

1 группа (1 год обучения) - 1-е классы. Сенное


	1
	2
	2
	1 группа-
	Бугра В.А.

	6 программ
	
	
	9
	12
	18 час.
	86
	

	Художественная направленность

	Наименование программы (направленность) 
	Наименование дисциплины
	год 

обучения
	кол-во 

групп
	кол-во 

часов в 

неделю 
	итого 

час/

неделю
	Количество детей 
	ФИО педагога



	Дополнительная 

общеразвивающая программа «Мукосолька и не только»
	Декоративно- прикладное искусство (лепка из соленого теста, пластилина, глины)
	2 года 

1 группа- 1-е классы. Сенное
	1
	2
	2
	
	Баширова С.А.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Рукодельница»
	Художественная обработка ткани
	1 год (с 18 лет) 

1 группа -  ЦДО
	1
	2
	2
	
	Мейке Е.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа музыкально- хоровой студии «Нотка»
	Хоровое пение, актерское мастерство, сценическое движение
	3 года  

1 группа (2 год обучения) – 2 кл. Сенное 

2 группа (3 год обучения) – 4 кл. Сенное
	2


	2


	4

	1 группа-7

2 группа-9
	Неккадамова М.Р.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Дополнительная

общеразвивающая программа по вокалу
	Вокал (индивидуальные и групповые занятия) 
	 3 года 

1 группа (1 год обучения) – трио

2 группа- (1 год обучения) – анс.мальчики
	2
	2
	4
	1 группа-3

2 группа-6

(мальчики)
	Неккадамова М.Р.

	
	
	Ховренкова В., Анкушева В., Волкова А.
	Инд.
	2
	6
	3
	

	
	
	 1 группа (2 год обучения) ансамбль Smail
2 группа (1 год обучения) - народники
	2
	2
	4
	1 группа-9

2 группа-3
	Молодыко Т.А.

	
	
	Вытков 
	Инд.
	2
	2
	1
	

	
	
	1 группа - Дуэт «Милашки»
	1
	2
	2
	2
	Течмурадова О.Ю.

	
	
	1 группа (1 год обучения) - анс. Росинка

2 группа (1 год обучения) - анс.Березка
	2
	2
	4
	1 группа-6

2 группа- 7
	Реутова С.Ю.

	
	
	Боженко У.
	Инд.
	2
	2
	1
	Шаерман А.Ю.

	Дополнительная

общеразвивающая программа по специальности фортепиано
	фортепиано
	7 лет 

1 год
	Индивидуальные занятия
	2
	18
	9
	Течмурадова О.Ю.

Реутова С.Ю.

Неккадамова М.Р.

Шаерман А.Ю.



	
	
	2 год
	
	2
	6
	3
	

	
	
	3 год
	
	2
	8
	4
	

	
	
	4 год
	
	2
	10
	5
	

	
	
	5 год
	
	2
	2
	1
	

	
	
	6 год
	
	2
	12
	6
	

	
	
	7 год
	
	-
	-
	-
	

	
	сольфеджио
	
	5 групп 

(1, 2, 3, 4, 5-6)
	1
	5
	39
	Течмурадова О.Ю.

	
	хор
	
	2 группы

(младшая/ старшая)
	 1
	3
	33
	Молодыко Т.А.

	
	Музыкальная литература 
	
	2 группы (4-5,6)
	1
	2
	20
	Молодыко Т.А.

	
	Фортепиано (ансамбль)
	
	1 (Морозова, Растатурова)
	2
	2
	2
	Течмурадова О.Ю

	Дополнительная

общеразвивающая программа по специальности баян/ аккордеон
	аккордеон
	5 лет 


	инд. 
	2
	6
	3
	Молодыко Т.А.

	
	баян
	5 лет 


	инд.


	2 
	6
	3
	

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Классическая гитара»
	Обучение игре на гитаре
	5 лет 
	инд.
	2
	8
	4
	Молодыко Т.А.

	
	
	
	2 
	2
	4
	1 группа-8

2 группа-5
	Молодыко Т.А.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Электрогитара»
	Обучение игре на электрогитаре
	
	1
	3
	3
	1 группа-3
	Молодыко Т.А.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа «Домра»
	Обучение игре на домре
	5 лет 
	инд.
	2
	4
	2
	Голубева Э.В.

	
	Ансамбль
	
	Дуэт «Кристи»
	2
	2
	2
	Голубева Э.В.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа «Балалайка»
	Обучение игре на балалайке
	5 лет 
	инд.
	2
	2
	1 
	Голубева Э.В.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа ансамбля «Задоринка»
	Обучение игре на народных шумовых инструментах
	3 года
	1


	2
	2
	6
	Молодыко Т.А.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа ансамбля «Свирелька»
	Музыкальное развитие детей (обучение игре на свирели)
	1 год
	1
	2
	2
	6
	Реутова С.Ю.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа ансамбля «Музыкальный ларец»
	Музыкальное развитие детей дошкольного возраста
	1 год
	1
	2
	2
	15
	Реутова С.Ю.

	Дополнительная

общеразвивающая программа ансамбля танца «Улыбка»
	Классический, народный, эстрадный танец 
	1 год
	1
	2
	2+2 анс.
	14
	Губарева И.В.

	
	
	2 год
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	3 год
	1
	2
	2+3 анс.
	16
	

	
	
	4 год
	1
	2
	2+3 анс.
	12
	

	
	
	5 год
	1
	2
	2+3 анс.
	17
	

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Ритмика и танец»
	Ритмика (МАДОУ Нижнетавдинский д/с «Колосок»)
	1 год
	-
	-
	-
	
	Губарева И.В.

	
	
	2 год
	1
	2
	2
	14
	

	
	
	3 год
	1
	2
	2
	15
	

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Волшебная палитра»
	Изобразительное искусство
	1 год
	1
	4
	4
	11
	Саркисян С.Н.

	
	
	2 год
	1
	6
	6
	11
	

	
	
	3 год
	1
	6
	6
	9
	

	
	
	4 год
	1
	6
	6
	5
	

	Дополнительная 

общеразвивающая программа студии изобразительного искусства «Колибри»
	Изобразительное искусство
	2 года
	1
	2
	2
	11
	Саркисян С.Н.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа «Юный художник»
	Изобразительное искусство
	1 год обучения-  Сенное 1 кл.
	1
	2
	2
	-
	Реброва Н.А.

Саркисян С.Н.

	
	
	2 год обучения – Сенное 2 кл., 
	2
	2
	4
	18
	

	
	
	3 год обучения – 3кл. ЦДО
	1
	4
	4
	11
	

	
	
	4 год обучения- 4 кл. ЦДО
	1
	4
	4
	15
	

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Фантазия»
	Изобразительное искусство
	3 года

Колосок
	3
	1
	3
	50
	Реброва Н.А.

	
	
	Ручеек
	3
	1
	3
	-
	

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Мираж»
	Песочная анимация, акваанимация
	1 год
	1
	2
	2
	9
	Саркисян С.Н.

	Дополнительная

общеразвивающая программа по ковровой вышивке 

«Сундучок чудес»
	Модули по ДПИ- Ковровышивка, войлоковаляние, вязание
	1 год

1 группа- ЦДО
	1
	2
	2
	-
	Реброва Н.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Студия мастерства»
	Модули по ДПИ: Соломка,

квилинг, канзаши
	1 год

1 группа- заречная школа
	1
	2
	2
	-
	Семенова А.Ю.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Посиделки»
	Театральное мастерство
	5 лет

1 группа- ЦДО
	1
	2
	2
	-
	Евстифеева Е.А.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Страна мастеров»
	Декоративно прикладное искусство
	 1 год/ Киндер
	1
	2
	2
	20
	Карева Л.Н.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«В стране чудес» 
	Декоративно прикладное искусство
	1 год

1 группа – 2А

2 группа- 2Б

3 группа- 2В 
	3
	1


	3


	1 группа –25

2 группа- 28

3 группа- 28
	Литвина И.А.

Реброва Н.А.

Евстифеева Е.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Мир фантазий»
	Декоративно прикладное искусство
	1 год

1 группа –1А

2 группа- 1Б

3 группа- 1В

4 группа- 1Г

5 группа- 1Д
	5
	1
	5
	1 группа –34

2 группа- 36

3 группа- 34

4 группа- 36

5 группа- 34
	

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«В мире искусства»
	Хоровое пение
	4 года

1 группа –3Г

2 группа- 2Д

3 группа- 3А

4 группа- 1Б
	4
	1
	4
	1 группа –28

2 группа- 27

3 группа- 29

4 группа- 36
	Неккадамова М.Р.

Молодыко Т.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Музыка и мы»
	Музыкальное воспитание
	2 года

1 группа- 5Б
	1
	1
	1
	1 группа-31
	Течмурадова О.В.

	33 программы
	
	
	Инд. занятия+ 68 групп
	123
	231 час.
	901
	

	Социально- педагогическая направленность
	
	
	
	
	

	Наименование программы (направленность) 
	Наименование дисциплины
	год 

обучения
	кол-во 

групп
	кол-во 

часов в 

неделю 
	итого 

час/

неделю
	Количество детей 
	ФИО педагога



	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Юный журналист»
	Журналистика
	 1 год 

1 группа- младшая

2 группа- старшая
	2
	2
	4
	1 группа- 5

2 группа- 2
	Винокурова Н.А.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

 «Веселый английский» (дошкольники)
	Обучение английскому языку
	2 года 

1 группа- ЦДО
	1
	2
	2
	-
	

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

 «Английский для детей» (школьники)
	Обучение английскому языку
	1 год 

1 группа- ЦДО
	1
	2
	2
	-
	

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Веселая логоритмика»
	Развитие музыкально- речевых способностей
	3 мес.

1 группа- ЦДО
	1
	2
	2
	2
	Тишина Д.М.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа «Ментальная арифметика»
	Развитие умственных способностей детей
	3 года

1 группа- 2 кл.

2 группа- 1 кл.

3 группа- 6 лет

4 группа- 5 лет

5 группа-4 года

6 группа-4 года
	6
	2
	12
	-
	Треногина О.А.

	Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«Академия дошкольника»
	Развитие речи
	1 год обучения

1 группа- 4 года
	1


	1
	1
	10
	Семенова А.Ю.

	
	Математика
	
	
	1
	1
	
	

	
	Творческая мастерская
	
	
	1
	1
	
	Баширова С.А.

	
	Развитие речи
	2 год обучения

1 группа- 5 лет

1 группа- 5 лет
	2
	1
	2
	20
	Семенова А.Ю.

	
	Математика
	
	
	1
	2
	
	

	
	Творческая мастерская
	
	
	1
	2
	
	Баширова С.А.

	
	Музыка
	
	
	1
	2
	
	Неккадамова М.Р.

	
	Развитие речи
	3 год обучения

1 группа- 6 лет

1 группа- 6 лет
	2
	1
	2
	20
	Семенова А.Ю.

	
	Математика
	
	
	1
	2
	
	

	
	Творческая мастерская
	
	
	1
	2
	
	Баширова С.А.

	
	Музыка
	
	
	1
	2
	
	Неккадамова М.Р.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Шахматы»
	Шахматы
	 1 год/ Ключи

1 группа
	1
	2
	2
	25
	Антипин А.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Шахматы»
	Шахматы
	1 год

1 группа- 2Д

2 группа-2Г

3 группа- 4А
	1
	2
	2
	3 группа- 27
	Бугра В.А.

	
	
	
	2
	1
	2
	1 группа- 27

2 группа-24


	

	Дополнительная

общеразвивающая программа "Календарь народных праздников"
	Знакомство детей с праздниками и традициями России
	2 года

1 группа- 3А

2 группа- 3Б

3 группа- 3В

4 группа-3Д

5 группа- 4Б

6 группа-4 В

7 группа-4Г

8 группа- 4Д

9 группа- 4Е
	9
	1
	9
	1 группа- 29

2 группа- 28

3 группа- 25

4 группа-28

5 группа- 29

6 группа-24

7 группа-25

8 группа- 22

9 группа- 20
	Растатурова Л.М.

Баширова С.А.

Евстифеева Е.А.

Литвина И.А.

Семенова А.Ю.

Тишина Д.М.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Азбука общения»
	
	3 года

1 группа- 7А

2 группа-7Б
	2
	1
	2
	1 группа- 31

2 группа-30
	Дубровина Е.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Основы профессионального самоопределения» - спец. курс
	Содействие обучающимся в профессиональной ориентации
	1 год

1 группа- 7В,7Г

2 группа- 8А,8В

3 группа- 8Б,8Г

4 группа- 10А,10Б
	4
	1
	4
	1 группа- 61

2 группа- 49

3 группа-55 

4 группа- 57
	Евстифеева Е.А.

	Краткосрочная программа «Психолого - педагогического сопровождения участников образовательного процесса при подготовке к ЕГЭ и ГИА»
	Работа по психологической готовности к ЕГЭ и ГИА
	6 мес.

1 группа- 9А,9Б

2 группа-9В

3 группа-11А,11Б


	3
	1
	3
	1 группа- 57

2 группа- 29

3 группа- 57


	Евстифеева Е.А.

Литвина И.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Школа вожатского мастерства»
	Подготовка вожатых
	1 год

1 группа- Н-Тавда

2 группа- С/П


	2
	1
	2
	1 группа-

2 группа-
	Евстифеева Е.А.

Литвина И.А.

	12 программ


	
	
	40
	31
	67 час.
	819
	

	Туристко- краеведческая направленность

	Наименование программы (направленность)  
	Наименование дисциплины
	год 

обучения
	кол-во 

групп
	кол-во 

часов в 

неделю 
	итого 

час/

неделю
	Количество детей 
	ФИО педагога



	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Спортивное ориентирование»
	Спортивное ориентирование
	1 год

1 группа- 2Д

2 группа-2Г

3 группа-  сборная
	3


	1


	1


	1 группа- 27

2 группа- 24

3 группа- 12
	Проворова И.А.



	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Мир путешествий»
	
	2 года

1 группа-1Б

2 группа- 3Г
	1
	2
	2
	1 группа- 36


	Федотова С.Г.

	
	
	
	1
	3
	3
	2 группа- 28
	Федотова С.Г.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Мир путешествий»
	
	2 года

1 группа- Велижаны


	1
	2
	2
	1 группа - 15
	Чинчаладзе Д.

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Основы безопасности жизнедеятельности»
	
	1 год/ Велижаны

2 группа- 6, а, б кл.

3 группа-  7а, б кл.
	4
	1
	4
	1 группа- 24

2 группа- 23

3 группа- 19

4 группа- 12
	Чинчаладзе Д.

	3 программы
	
	
	10
	9
	12 час.
	221
	

	Естественнонаучная направленность

	Дополнительная

общеразвивающая программа 

«Зеленые ступени»
	
	4 года 

1 группа- 5 лет

2 группа- 5 лет

3 группа-  6 лет

4 группа- 3Б

5 группа- 5-6 кл.

1 группа- Киндер
	5
	1
	5
	1 группа- 

2 группа- 

3 группа-  

5 группа- 

1 группа- 15 Киндер
	Титова А.Н.

Карева Л.Н.

	
	
	
	1
	2
	2
	4 группа- 28


	

	1 программа
	
	
	6
	3
	7 час.
	83
	


